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Zápisnica OZ č. 5/2018 
z verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, ktoré sa konalo 

10. septembra 2018, t.j. v  pondelok o 19.00 hodine na OcÚ Vlčkovce 

 

  
Prítomní:  7  poslancov  z  celkového  počtu  9, hlavný kontrolór obce, zapisovateľka (viď. prezenčná 

listina) 

 

Neprítomní :  Mgr. M. Kráľovič, Bc. D. Kvetanová 

 

Overovatelia +  návrhová komisia :   Ing. M. Bilčíková, Ing. S. Černý 

 

Program:    

 

  1. Otvorenie zasadnutia 

  2. Určenie overovateľov a voľba návrhovej komisie  

  3. Schválenie programu zasadnutia 

  4. Kontrola plnenia uznesení 

  5. Správa  HK o vykonaných kontrolách 

  6. Čerpanie rozpočtu za I. polrok 2018 

  7. Rozpočtové opatrenie na zmenu rozpočtu 

  8. Schválenie Zmluvy o budúcej zmluve medzi obcou a spoločnosťou Papillastav, s.r.o. 

  9. Informácie, rôzne   

  10. Diskusia   

  11.Záver 
 

 

1. Otvorenie  

 

Zasadnutie OZ otvoril a viedol  starosta obce Ing. Ivan Dobrovodský. Na úvod privítal všetkých 

prítomných, skonštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a zasadnutie je 

uznášaniaschopné. 

 

2. Voľba overovateľov a návrhovej komisie 

 

    Za navrhovateľov a overovateľov zápisnice navrhol   Ing. Máriu Bilčíkovú  a Ing. Stanislava Černého 

  

 

  Hlasovanie :      Prítomní: 7 

 Za: 5 (T. Bočko, P. Dano, M. Falath, V. Kollár,   Ing. Ľ. Šuran) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 2 Ing. M. Bilčíková , Ing. S. Černý) 

 

 

3. Schválenie programu zasadnutia 

 

Ing. Ivan Dobrovodský, starosta obce  oboznámil prítomných s programom zasadnutia. Poslancami obecného 

zastupiteľstva neboli navrhnuté žiadne zmeny v programe.  

 

 

Hlasovanie : Prítomní: 7 

 Za: 7 (Ing. M.  Bilčíková, T. Bočko, Ing. S. Černý, P. Dano, M. Falath, V. Kollár,  

                                           Ing. Ľ. Šuran) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 
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4. Kontrola uznesení 

 

Starosta obce vykonal vyhodnotenie plnenia uznesení prijatých na zasadnutí OZ dňa 25.6.2018 a  6.8.2018, 

s ktorými oboznámil poslancov OZ. Vyhodnotenie plnenia uznesení obdržali poslanci OZ v materiáloch pred 

zasadnutím OZ. Vyhodnotenie plnenia uznesení je prílohou zápisnice.  

 

 

UZNESENIE č. 28/2018 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 10.9.2018 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

 

    berie na vedomie 

    kontrolu plnenia uznesení zo zasadnutia OZ Vlčkovce dňa 25.6.2018 a 6.8.2018 

    

Hlasovanie : Prítomní: 7 

 Za: 7 (Ing. M.  Bilčíková, T. Bočko, Ing. S. Černý, P. Dano, M. Falath, V. Kollár,  

                                            Ing. Ľ. Šuran) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 

 

 

 

5.Správa hlavného kontrolóra  o vykonaných kontrolách 

 

Na základe plánu kontrolnej činnosti na I. polrok 2018 vykonala.  p. Mária Morvayová – hl. kontrolórka 

obce  kontroly. Kontrola č.7/2018 – kontrola prijímania, evidencie a prešetrovania sťažností v zmysle zákona 

č. 9/2010 Z.z. o sťažnostiach v znení neskorších predpisov, oznámení, petícií, podnetov a vyžiadania 

informácií v zmysle platných zákonov za I. polrok 2017 a kontrolu č.8/2018 – kontrola čerpania dotácií 

poskytnutých z rozpočtu obce za rok 2017. P. Morvayová oboznámila prítomných s výsledkami  uvedených 

kontrol. Záznamy o výsledku vykonaných kontrol  sú prílohou zápisnice. 

 

 

UZNESENIE č.29/2018 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 10.9.2018 

 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

     

     berie na vedomie 

     Správy o vykonaných kontrolách hlavnou kontrolórkou obce Vlčkovce č.7/2018 a č.8/2018.. 

 

 

Hlasovanie : Prítomní: 7 

 Za: 7 (Ing. M.  Bilčíková, T. Bočko, Ing. S. Černý, P. Dano, M. Falath, V. Kollár,  

                                                 ,  Ing. Ľ. Šuran) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 
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6. Čerpanie rozpočtu za I. polrok 2018 
 

P. Mária Hermanská, ekonómka obce spracovala a predložila čerpanie rozpočtu obce Vlčkovce za I. polrok 2018. 

Čerpanie rozpočtu bolo poslancom OZ zaslané pred zasadnutím OZ. K 30.6.2018 dosiahli rozpočtové príjmy 

celkové plnenie vo výške 587 000,51 EUR, celkové príjmy boli naplnené na 44%. Výdavky boli čerpané 

v celkovom objeme 519 106,08  EUR, čo predstavuje 38%. Starosta obce vyjadril snahu dodržať rozpočtové 

čerpanie výdavkov za rok 2018. Čerpanie rozpočtu obce za I. polrok 2018 je prílohou zápisnice.  

 

 

UZNESENIE č. 30/2018 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 10.9.2018 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

berie na vedomie 

informáciu o čerpaní a plnení rozpočtu obce Vlčkovce k 30.6.2018. 
 

Hlasovanie : Prítomní: 7 

 Za: 7 (Ing. M.  Bilčíková, T. Bočko, Ing. S. Černý, P. Dano, M. Falath, V. Kollár,  

                                                Ing. Ľ. Šuran) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 

 

 

7. Rozpočtové opatrenia 

 

Ekonómka obce p. M. Hermanská vypracovala rozpočtové opatrenie č.10/2018  na zmenu rozpočtu, podľa 

zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. Rozpočtové opatrenie 

č.10/2018   - účelovo určené finančné prostriedky. Rozpočtové opatrenie obdržali všetci poslanci a bolo 

prerokované na porade poslancov. Starosta obce oboznámil prítomných s obsahom predloženého 

rozpočtového opatrenia. Rozpočtové opatrenie je prílohou zápisnice.  

 

 

UZNESENIE č. 31/2018 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 10.9.2018 

 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 

 

     berie na vedomie 

    rozpočtové opatrenie na zmenu rozpočtu č. 10/2018. 

 
 

Hlasovanie : Prítomní: 7 

 Za: 7 (Ing. M.  Bilčíková, T. Bočko, Ing. S. Černý, P. Dano, M. Falath, V. Kollár,  

                                                 Ing. Ľ. Šuran) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 

 

 

8. Schválenie Zmluvy o budúcej zmluve medzi obcou a spoločnosťou Papillastav, s.r.o. 

Obec Vlčkovce bude výlučným vlastníkom predmetu budúcej kúpy- prevod vlastníckeho práva k pozemnej 

komunikácií a verejnému osvetleniu po ukončení výstavby 4 RD. Budúci investor sa zmluvou o budúcej 

zmluve zaviaže k odovzdaniu uvedených nehnuteľností- predaju za cenu 1 Euro v lehote najneskôr do 30 dní 

od vydania  právoplatného kolaudačného rozhodnutia.  
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UZNESENIE č. 32/2018 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 10.9.2018 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciachí 
     

berie na vedomie 
žiadosť spoločnosti Papillastav, s.r.o, Dolnopotočná 3 Trnava, IČO: 36 733 229  (ďalej len „Papillastav, 

s.r.o.“) o uzatvorenie Zmluvy  o budúcej zmluve o odplatnom prevode vlastníckeho práva a prevzatí záväzku 

medzi Papillastav, s.r.o., ako budúcim prevodcom a Obcou Vlčkovce ako budúcim nadobúdateľom, 

predmetom ktorej je úprava podmienok budúceho odplatného prevodu vlastníckeho práva Papillastav, s.r.o. 

do výlučného vlastníctva Obce Vlčkovce za kúpnu cenu 1,- eur k: 

a) nehnuteľnostiam nachádzajúcim sa v k.ú. Vlčkovce, obec Vlčkovce, okres Trnava zapísaných na LV 

č. 1309 Okresného úradu Trnava, katastrálny odbor ako parcely registra „C“ evidované na mape 

určeného operátu a to: 

- novovytvorená parcela o výmere určenej geometrickým plánom po geodetickom zameraní 

dokončeného stavebného objektu komunikácie a spevnené plochy, ktorá bude odčlenená od parc. 

č. 400/2 záhrady o výmere 1536 m2, 

- parcela č. 407/9 zastavané plochy a nádvoria o výmere 328 m2, 
 

b) stavbám:   

- komunikácia a spevnené plochy postavené na parc. č. 407/9 zastavané plochy a nádvoria a na 

novovytvorenej parcele po geodetickom zameraní dokončeného stavebného objektu komunikácie 

a spevnených plôch, ktorá bude odčlenená od parc. č. 400/2, 

- teleso a rozvody verejného osvetlenia.  

 

(ďalej len „Zmluva o budúcej  zmluve o odplatnom prevode vlastníckeho práva a prevzatí záväzku“), 

 

schvaľuje 

Zmluvu o budúcej   zmluve  o odplatnom prevode vlastníckeho práva a prevzatí záväzku.   
 
poveruje 

starostu obce podpísaním Zmluvy o budúcej  zmluve o odplatnom prevode vlastníckeho práva a prevzatí 

záväzku. 

 
 

Hlasovanie : Prítomní:      7 

 Za: 7 (Ing. M.  Bilčíková, T. Bočko, Ing. S. Černý, P. Dano, M. Falath, V. Kollár,  

                                                 Ing. Ľ. Šuran) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 

 
 
9. Informácie, rôzne 
 
Ponuka od spoločnosti AIRNET, s.r.o. 
Starosta obce informoval o doručení ponuky od spoločnosti AIRNET, s.r.o. Siladice na zriadenie bezplatnej WIFI 
siete na verejných priestranstvách. Ich spoločnosť sa zameriava na riešenie , inštaláciu a prevádzku hotspotov 
v obciach, budovanie a servis kamerových systémov. Obec má podanú žiadosť o dotáciu na rozšírenie 
kamerového systému, realizáciu a servis kamerového systému v obci zabezpečuje spoločnosť Maxnetvork, s.r.o. 
 
Informácie o situácii v ZŠ s MŠ Vlčkovce 
Starosta informoval o výberovom konaní na miesto riaditeľky ZŠ s MŠ Vlčkovce, ktoré nebolo úspešné. Následne 
bolo vypísané ďalšie kolo, do ktorého sa prihlásili 3 uchádzačky. Termín výberového konania je stanovený na 
18.9.2018.  V súčasnom období je vedením ZŠ s MŠ poverená Mgr. Vašáková. Zároveň informoval o oslave pri 
príležitosti 90 výročia posviacky školy a 70. výročia založenia materskej školy, na ktorú boli pozvaní bývalí aj 
terajší zamestnanci ZŠ s MŠ. 
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Výstavba zberného dvora Vlčkovce 
Na zbernom dvore je hotová plocha ,  oplotenie a prístrešok. Je potrebné dokončiť osadenie brán. K uvedenému sa 
pripravuje prevádzkový poriadok a bude podaná žiadosť o udelenie súhlasu na prevádzkovanie zberného dvora. 
Kolaudácia by mala byť zrealizovaná v mesiaci október. V priestoroch ZD je osadená unimobunka a prístrešok 
a bola dobudovaná manipulačná plocha pred vstupom do ZD. 
 
Prístavba garáže pre DHZO Vlčkovce 
Práce na realizácii diela pokračujú, bolo vykonané premeranie a v budúcom týždni bude namontovaná konštrukcia 
a budú na ňu osadené obvodové panely. Pripravuje sa VO na výstavbu spevnenej plochy, v danej veci je vydané 
právoplatné stavebné povolenie. Výstavba spevnej plochy bude realizovaná po ukončení VO a dokončení tzv. 
hrubej stavby garáže. 
 
Podnet na Tavos, a.s. 
Starosta obce informoval o stretnutí s predstaviteľom spoločnosti Tavos, a.s. ohľadom  problémov s kanalizáciou 
v „Záhumenskej“ ulici. Obec už pred dvoma rokmi žiadala o opravu daného úseku, pričom zo strany Tavosu mala 
byť táto akcia zaradená do investičného plánu spoločnosti. Obec opätovne požiada Tavos, a.s. o riešenie stavu, tak 
aby nedochádzalo k zatápaniu pivničných priestorov,  ako tomu bolo počas intenzívnych dažďov v auguste. 
V rámci tohto poďakoval členom DHZO Vlčkovce, ktorí pomáhali pri odčerpávaní vody z RD v „Záhumenskej“ 
ulici. 
 
Voľby do orgánov samosprávy 
K dnešnému dňu sú  na obci zaregistrované dve kandidátky na pozíciu starostu a 11 kandidátnych listín na pozíciu 
poslanca OZ, pričom všetky sú ako nezávislí kandidáti. V prípade, ak do termínu 11. septembra nepríde 
k nominácii z politickej strany , starosta obce vymenuje členov miestnej volebnej komisie. 
 
Termíny akcií 
Výstava ovocia a zeleniny – 22.-23.9.2018, obec zabezpečí ceny pre ocenených,  
Vlčkovské hody- 7.10.2018- počas tohto víkendu bude otvorený Vidiecky dom, 
Posedenie pre dôchodcov- v októbri po upresnení termínu pre občanov vo veku 75+, pripravia členovia kultúrnej 
komisie, 
Šarkaniáda-termín bude upresnený, pravdepodobne 27.10.2018. 
 
 

10. Diskusia 

Ing. Černý- navrhol výmenu podporných tyčí ( kovové) použitých pri výsadbe pred ZŠ s MŠ, za iný 

vhodnejší typ, napr. drevo alebo bambus. Uvedená výmena bude zrealizovaná za vhodnejší typ kolíkov. 

M. Falath- požiadal o opätovné otvorenie problematiky zápachu z FM, vozenie siláže počas nočných hodín  

a riešenie opravy zničených poľných ciest, resp. vybudovanie obslužnej komunikácie z farmy mimo obec. 

Ďalej požiadal o zaslanie výziev, vlastníkom pozemkov, ktorí  nerobia pravidelné kosenie týchto porastov. 

Požiadal starostu obce o preverenie možnosti o riešenie na možnú cyklotrasu, resp. chodník medzi obcami 

Vlčkovce a Opoj. Informoval sa v akom štádiu je možnosť zrealizovať osvetlenie a zvýraznenie priechodu 

pre chodcov pri škole. Starosta obce vyvolá rokovanie k danej problematike s predstaviteľmi FM  

a o uvedenom  pošle  písomnosť na  Okresný úrad Trnava  ( Odbor živ. prostredia). Obec zašle výzvy na 

kosenie vlastníkom pozemkov, ktoré nie sú pokosené. Starosta má pripravené podklady k realizácii 

zvýraznenia priechodu pred školou, uvedené bude navrhnuté zahrnúť do rozpočtu na rok 2019. 

Ing. Bilčíková- aká je možnosť parkovania rodičov v ZŠ s MŠ. 

Dvor miestnej školy je prístupný na parkovanie pre rodičov, ktorí privezú, resp. prídu si vyzdvihnúť svoje 

dieťa zo školy alebo škôlky. Na dvore parkujú aj zamestnanci školy. 

P. Kocmál- informoval sa ohľadom zriadenia priestorov pod Zdravotným strediskom pre Klub záhradkárov 

a vinohradníkov Vlčkovce. Priestory je možné využívať všetkými organizáciami, o uvedené však nie je 

záujem. Priestory v Klubových priestoroch budú po ukončení prístavby garáže pre DHZO zmenšené, 

nakoľko príde k zabratiu zadnej časti. Z uvedeného dôvodu by bolo vhodné, aby organizácie  pôsobiace 

v obci využívali práve priestory pod zdravotným strediskom. 

 

Po prerokovaní všetkých bodov programu Ing. Ivan Dobrovodský poďakoval prítomným za účasť na 

zasadnutí a zasadnutie ukončil. 
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Vo Vlčkovciach, 10.9.2018  

 

Overovatelia: 

 

 Ing. Mária Bilčíková         _________________ 

 

 

Ing. Stanislav Černý  _________________           

       

                                                               

Zapísala:                                                                                                                                                                                         

                                                                                                          

Zdenka Štefunková      ________________                                                                                                               

 

                                                                                                              Ing. Ivan Dobrovodský 

                                                                                                                       starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápisnica OZ č. 5/2018 z 10.9.2018 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


